
Pag. 1 di 2 
 

 CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1582 

 
DETERMINAZIONE n. 386 del 30-05-2013 

 
OGGETTO: Incontro formativo con le scuole in occasione del 8 marzo.  “Il contributo delle donne 

per una comunità educante ed inclusiva” organizzato dal Centro di documentazione e 
promozione interculturale in rete con Prefettura UTG di Chieti e l’Ufficio Scolastico 
Regionale. Liquidazione relatori. 

 
L’anno duemilatredici il giorno trenta  del mese di maggio 

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 17 del 08.10.2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, N.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-4-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
Richiamata  la delibera consiliare n. 51 del 24-06-2011, con la quale, tra l’altro, si individuavano le 
quote del piano di zona a carico di ciascun comune e si dava mandato al dirigente del 4° settore  
dell’inserimento dell’impegno di spesa per gli anni 2011/2013 sui competenti capitoli di bilancio; 
Richiamata la nota della Giunta Regionale del 29.11.2011 prot.RA/246275/DL22 con la quale 
comunica che con deliberazione n. 822 del 26.11.2011 ha dichiarato il Piano di Zona dell’ Ambito 
Territoriale n. 28 “Ortonese” compatibile , per gli anni 2011/2013; 
Vista  la Deliberazione della G.M. n. 159 del 16 novembre 2012 con cui veniva approvata l’adesione 
della Città di Ortona alla Rete Internazionale delle Città dell'Educazione (RICE); 
la Deliberazione della G.M. n. 206 del 12 dicembre 2012 con cui veniva approvato il progetto 
“Cittadini insieme. Ortona, comunità educante ed inclusiva”  
Visto  Il “Piano provinciale per l’accoglienza degli alunni stranieri e per l’educazione interculturale 
elaborato dal Comitato per le buone prassi del Consiglio Territoriale per l’Immigrazione e approvato 
dal CTI;  
Considerato che: 
-Il giorno 8 marzo 2013 si è svolto presso il Teatro Tosti di Ortona, un incontro formativo con i 
docenti, dirigenti scolastici e gli allievi di tutte le scuole di Ortona sul tema dei diritti di partecipazione 
e cittadinanza; 
-L’evento è stato promosso dall’Assessorato alle Politiche Sociali del Comune di Ortona, e forma 
parte di un percorso articolato di azioni e attività realizzate dal Centro di documentazione 
interculturale di Ortona in rete con la Prefettura di Chieti e l’Ufficio Scolastico Regionale; 
-l’incontro ha rappresentato per le scuole del territorio, per i docenti, dirigenti, operatori scolastici e 
sociali un occasione formativa di grande interesse sul tema dei diritti di partecipazione e cittadinanza; 
 Visto che: 
-I relatori dell’Università di Chieti, prof.ssa Eide Spedicato Lengo, Lia Giancristofaro e Lucia 
Genovese presentano un ricchissimo e prestigioso curriculum in materia di formazione docenti e 
azioni di capacity building; 
- le stesse hanno fornito ai presenti numerosi strumenti e input di approfondimento aprendo nuove 
piste di lavoro; 
Considerato che si rende opportuno e necessario procedere alla liquidazione della somma 
complessiva di € 750,00 a favore dei docenti sotto indicate per lo svolgimento delle attività 
previste;  
Ritenuto  dover imputare la spesa di che trattasi sul cap.14155 del redigente bilancio di previsione 
2013, in conto residui, in relazione agli impegni assunti della delibera consiliare n. 51/2011, di cui 
sopra;  
CONSIDERATO CHE: 
a) il conseguente servizio  è stato regolarmente eseguito; 
b) le relatrice hanno  rimesso le relative note onde conseguirne il pagamento; 

 

SETTORE 
Servizi sociali,  Culturali e Tempo 

Libero 
Ufficio di  Piano 



Pag. 2 di 2 
 

DETERMINA 
 
1= di liquidare la spesa complessiva di €  750,00 a favore del creditore di seguito indicato a valere 
sul cap. 14155 del redigente bilancio di previsione 2013, in conto residui 2012: 

 NOME E COGNOME  
DATA E LUOGO DI 
NASCITA  IBAN SOMMA 

1 Lia Giancristofaro  Lanciano 27-05-1970 IT42Z0538777751000000463074  250,00  acconto 
 2 Lucia Genovesi   Pistoia  28-071949 IT04X0200815409000400497122  250,00 
3 Eide Spedicato Pescara 12-04-1947 IT86Q0574815503100000002351  250,00 

di  trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio ragioneria 
per l’immissione del relativo mandato di pagamento da effettuare mediante bonifico bancario su 
conto corrente dedicato ; 
 
 

Il Compilatore 
(a.s) 

 

IL DIRIGENTE  SETTORE.  
Servizi Sociali, Culturali, Tempo Libero 

(Dott. Domenico Galanti) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
 
 
Ortona, 11-06-2013 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott.ssa Mariella Colaiezzi)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


